
  
     COMUNE  DI  ROMAGNANO  SESIA 

    Provincia  di  Novara 

     Piazza Libertà n° 11 
 0163/826869 - fax 0163/826496 

e-mail: segretario@comune.romagnano-sesia.no.it 

 
 

Decreto del Sindaco n. 5 del 9 Giugno 2014 
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

IL SINDACO 
 
Visti i risultati delle elezioni tenutesi il 25 Maggio 2014 per la elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale; 
 
Constatato che l'art.46, comma 2, del D.Lgs.18.8.2 000, n.267 statuisce che il Sindaco nomina i 
componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella 
prima seduta successiva alla elezione; 
 
Richiamato l'art21 dello Statuto Comunale, che stabilisce che la Giunta Comunale è composta dal 
Sindaco che la presiede e da un numero di assessori non superiore a sette determinato in sede di 
nomina sulla base di specifiche valutazioni politico – amministrative; 
 
Vista la Legge n.191/2009, art.2, comma 185, <Finanziaria 2010>, come modificata dall’art.1, 
comma 1/bis della Legge n° 42/2010, che prevede il numero massimo di Assessori, nella misura di 
un quarto dei Consiglieri Comunali assegnati, comprensivi del Sindaco, arrotondato all’unità 
superiore; 
 
Vista la Legge n.138/2011; 
 
Vista la Legge n.56/2014 <c.d. Legge delrio> in base alla quale nei Comuni oltre i 3.000 abitanti 
la Giunta Comunale è composta, oltre che dal  Sindaco, da Assessori, tra i quali il Vice Sindaco, che 
non possono superare a quattro; 
 
Ricordato, altresì, che a norma del secondo comma dell'art 21dello Statuto Comunale possono 
essere nominati Assessori anche cittadini non facenti parte del Consiglio, purchè in possesso dei 
requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere Comunale; 
 
Ritenuto di dover procedere nuovamente alla nomina della Giunta Comunale; 
 
Viste le cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla vigente normativa che precludono 
la nomina ad Assessore; 
 
Dato atto delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalla 
normativa citata; 
 

N O M I N A 
 

mailto:segretario@comune.romagnano-sesia.no.it


Assessori del Comune di Romagnano Sesia, i Signori: 
 ORLANDINI Piero, nato a Novara il 28 Giugno 1962, al quale delega le seguenti materie: 

“Bilancio, Tributi e Gestione Personale” 
 

 CARINI Alessandro, nato a Borgomanero il 15 Giugno 1982, al quale delega le seguenti 
materie: “Istruzione -  Edilizia Scolastica – Politiche Sociali della Famiglia - 
Comunicazione” 

 
 MEDINA Giancarlo, nato a Borgomanero il 16 Settembre 1957, al quale delega le 

seguenti materie: “Lavori Pubblici – Ambiente Territorio – Protezione Civile –
Viabilità” 

 
 FORNARA Rossana, nata a Romagnano Sesia l’11 Maggio 1958,  alla quale delega le 

seguenti materie: “Cultura e Turismo” 
e 

 
Nomina l’Assessore ORLANDINI Piero quale Vice Sindaco. 
 
Tutto quanto non delegato resta nell’esclusiva competenza del Sindaco, con particolare riguardo 
alle seguenti materie: Urbanistica. 
 

e 
 

 DELEGA AI CONSIGLIERI COMUNALI 
 

 SERAFINI Viola, nata a Gattinara il 10 Giugno 1988, per le “Politiche Giovanili”  
 

 PARACCHINI Gian Mario, nato a Gattinara il 14 Novembre 1961,  per lo “Sport” e per 
le “Associazioni” 

 
 FELAPPI Monica, nata a Borgosesia il 21 Dicembre 1979, per il “Commercio” 

 
 ZANETTA Roberto, nato a Borgomanero 22 Agosto 1953, per il  “Patrimonio” 

 
 

D I S P O N E 
 

Che il presente provvedimento venga comunicato al Consiglio Comunale nella prima, prossima 
seduta. 
 
Dalla residenza municipale, lì 9 Giugno 2014 
 

IL SINDACO 
(BARAGGIONI Cristina) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


